
DECRETO N. 575 DEL 06/06/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO  DI  MOBILITA'  VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI TECNICO DI FISIOPAT. CARDIOCIRCOLATORIA 
E  PERF.  CARDIOVASCOLARE  E  CONTESTUALE  EMISSIONE  DI  BANDO  DI 
CONCORSO PUBBLICO E AVVISO PUBBLICO PER SOLO COLLOQUIO



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota in atti con la quale il Direttore SC DAPSS chiede l’attivazione di procedura 
di mobilità volontaria e di contestuale concorso pubblico per il profilo di APSF Tecnico di 
Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare a fronte della cessazione di 
unità nel profilo e dell’esaurimento della graduatoria di concorso per il medesimo profilo 
approvata con decreto n. 1006 del 16/11/2022 (cfr. prot. 27875 del 22/05/2024);

VISTA altresì  la nota mail  del  05/06/2024,  in atti,  con la quale il  Direttore SC DAPSS 
chiede  di  procedere  anche  all’emissione  di  avviso  pubblico  per  assunzione  a  tempo 
determinato, nelle more dell’espletamento delle procedure selettive di cui sopra, al fine di  
consentire un celere reclutamento di unità nel profilo; 

RICORDATO che le amministrazioni pubbliche che intendono assumere nuovo personale 
a tempo indeterminato sono tenute a procedere necessariamente all’effettuazione delle 
comunicazioni a PoliS – Lombardia e il Dipartimento della Funzione Pubblica ai fini di cui 
all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001, prima di avviare procedure concorsuali, scorrimenti di 
graduatoria, avviamenti dalle liste di collocamento o stabilizzazioni di personale;

RICHIAMATO l’art. 30 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii: 
c. 1: “Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio  
diretto  di  dipendenti  di  cui  all'articolo  2,  comma  2,  appartenenti  a  una  qualifica  
corrispondente  e  in  servizio  presso  altre  amministrazioni,  che  facciano  domanda  di  
trasferimento.  (…)  Le  amministrazioni,  fissando  preventivamente  i  requisiti  e  le  
competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo  
pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire  
attraverso  passaggio  diretto  di  personale  di  altre  amministrazioni,  con  indicazione  dei  
requisiti da possedere.”;
c. 1-quater. “A decorrere dal 1° luglio 2022, ai fini di cui al comma 1 e in ogni caso di  
avvio  di  procedure  di  mobilità,  le  amministrazioni  provvedono  a  pubblicare  il  relativo  
avviso in una apposita sezione del Portale unico del reclutamento di cui all'articolo 35-ter.  
Il personale interessato a partecipare alle predette procedure invia la propria candidatura,  
per qualsiasi posizione disponibile, previa registrazione nel Portale corredata del proprio  
curriculum  vitae  esclusivamente  in  formato  digitale.  Dalla  presente  disposizione  non  
devono derivare nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica.”;

RITENUTO  pertanto  di  emettere,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  bando  di  avviso 
pubblico di mobilità volontaria compartimentale in entrata, rivolto al personale in servizio a 
tempo indeterminato presso Aziende Pubbliche del Comparto SSN, ai sensi dell’art. 30 del 
D. Lgs. 165/2001, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di 
APSF Tecnico di Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare; 



VALUTATA la  necessità,  sulla  scorta  di  quanto  richiesto  dal  Direttore  SC  DAPSS,  di 
procedere  sin  d’ora  all’indizione  del  concorso pubblico  per  titoli  ed esami  e  di  avviso 
pubblico per assunzione a tempo determinato; 

RICHIAMATO, inoltre, l’art. 2 ter del D.L. n.18 del 17/03/2020 conv. con mod. in L. 27 del  
24/04/2020 che stabilisce al comma 3: “Le attività professionali svolte ai sensi dei commi  
1e 2 costituiscono titoli preferenziali nelle procedure concorsuali per l'assunzione presso  
le aziende e gli enti del Servizio sanitario nazionale.”;

RICHIAMATO il D.P.R. n. 220 del 27/03/2001 relativo al “Regolamento recante disciplina 
concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Socio Sanitario; 

PRESO  ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  22281  del  19.04.2024  al 
Direttore  F.F. Dipartimento  Salute  Mentale  e  delle  Dipendenze,  Dr.  Pinotti  Andrea,  di 
sostituzione del Direttore Socio Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di emettere, per i  motivi  rappresentati  in premessa, bando di avviso pubblico di 
mobilità  volontaria  compartimentale  in  entrata,  rivolto  al  personale  in  servizio  a 
tempo indeterminato presso Azienda Pubbliche del Comparto SSN, in conformità 
all’art. 30 D.Lgs. 165/2001, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno 
di  n.  1  posto  di  APSF Tecnico  di  Fisiopatologia  Cardiocircolatoria  e  Perfusione 
Cardiovascolare, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. di emettere bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato  e a tempo pieno di  n.  1  posto  di  APSF Tecnico di  Fisiopatologia 
Cardiocircolatoria  e  Perfusione  Cardiovascolare,  che  si  allega  al  presente  atto 



quale parte integrante e sostanziale;

3. di emettere avviso pubblico per solo colloquio per assunzione temporanea di APSF 
Tecnico di  Fisiopatologia Cardiocircolatoria  e Perfusione Cardiovascolare, che si 
allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

4. di  dare  atto  che  il  costo  derivante  dalla  pubblicazione  del  bando,  disposto  dal 
presente atto, viene quantificato in via previsionale in € 250,00 (omnicomprensivi), 
e imputato al Conto Economico 80402515 “Pubblicazioni bandi, bilanci e gare” del 
Bilancio 2024;

5. di  demandare  alla  Struttura  Gestione  e Sviluppo Risorse  Umane i  conseguenti 
adempimenti in merito;
 

6. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO  F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


